
FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY NA HOSPODAŘENÍ V 

LESÍCH Z ROZPOČTU MZE 

novela nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 

Ing. Tomáš Zíka, Ph.D. 

Ing. Miroslav Šusta 

 

 

 
Lesnický seminář Středočeského kraje 

Praha, 1. 7. 2016 
 



Zásadní změny 
• 1. 7. 2016!!! 

• novela nařízení vlády č. 209/2016 Sb. 

• sjednocení národní dotační politiky 

• „návrat“ dotačních titulů „B“ a „D“ pod rozpočet MZe 

• stejná situace do roku 2004 

• jeden programový dokument NV č. 30/2014 Sb. 

• ukončení krajských programů ve stávající podobě 

• stabilizace národní dotační politiky do LH 

• změny termínů, průběžné podávání,  nové formuláře 

• podpora elektronizace procesu administrace 

• povinnost elektronického doručení žádosti 

• místa administrace – beze změny! 

• základní rámec - zachován 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 2 



Úvod 
Legislativa: 

• § 46 a § 48a zákona č. 289/1995 Sb. (lesní zákon) 

• § 59 a § 62 zákona č. 449/2001 Sb. (zákon o myslivosti) 

• nařízení vlády č. 30/2014 Sb. (vlastní pravidla) 

• část první – úvodní ustanovení 

• část druhá - lesnické dotace 

• část třetí – myslivecké dotace 

Podací místo: 

• Ministerstvo obrany 

• Ministerstvo životního prostředí 

• krajské úřady 

Žadatel: 

• vlastník 

• nájemce (pachtýř) 

• spolek, společník společnosti, člen sdružení bez PS,  

 

 

 
 

 
 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 3 



Dotační tituly v NV č. 30/2014 Sb.  

Část druhá NV: 

• Hlava I (§ 3)  

 Ekologické a k přírodě šetrné technologie („D“) ₌› KÚ, MO, MŽP 

• Hlava II (§ 4-11)  

 Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku („B“) ₌› KÚ, MO 

• Hlava III (§ 12-21) 

 Zvyšování podílu melioračních a zpevňujících dřevin („B“) ₌› MŽP 

• Hlava IV (§§ 22-30) 

 Opatření k obnově lesů poškozených imisemi a lesů chřadnoucích vinou 

antropogenních vlivů („A“)₌› KÚ, MO 

• Hlava V (§ 33)  

 Finanční příspěvek na ochranu lesa („I“) 

 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 4 



Dotační tituly v NV č. 30/2014 Sb.  

Část druhá NV: 

• Hlava VI (§ 34) 

 Podpora sdružování vlastníků lesů a podpora hospodaření ve sdružených 

lesích vlastníků malých výměr („C“) ₌› MO, MŽP 

• Hlava VII (§ 35) 

 Vyhotovení LHP za podmínky poskytnutí dat LHP v digitální formě pro 

potřeby SSL („H“) ₌› KÚ, MO, MŽP 

• Hlava VIII (§ 35a) 

 Finanční příspěvek na ztížené hospodaření ve vojenských lesích ₌› MO 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 5 



Dotační tituly v NV č. 30/2014 Sb.  

Část třetí NV: 

• Hlava I (§ 36-41) 

  Finanční příspěvky poskytované uživatelům honiteb („G“) ₌› KÚ 

• Hlava VII (§ 42-44) 

  Finanční příspěvky poskytované vlastníkům loveckých psů a dravců („K“) ₌› 

KÚ 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 6 



1. 7. 2016 7 

Obecné informace 

Podací místo (Středočeský kraj):  

Krajský úřad Středočeského kraje 

Odbor životní prostředí a zemědělství 

Zborovská 11 

150 21   Praha 5 – Smíchov 
 

!!! Datum podání na poštu není datum doručení žádosti!!!  
 

Odkazy:  

KÚSK 

http://www.kr-stredocesky.cz (bude doplněno) 

MZe 

http://eagri.cz/  (bude doplněno) 

 

Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 

http://www.kr-stredocesky.cz/portal/odbory/zivotni-prostredi/lesnictvi/prispevky-na-hospodareni-v-lesich/
http://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://eagri.cz/
http://eagri.cz/


1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 8 



Lesnické dotační tituly – KÚ 
část II NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 9 



Ekologické a k přírodě šetrné technologie („D“) 

Žadatel: 

• viz výše 

Podací místo: 

• KÚ, MŽP, MO 

Základní náležitosti: 

1. září - 31. března 

• Ohlášení („registrace“) – příloha č. 11 NV 

• přechodné ustanovení po 1. 7. 2016 

1. září - 31. srpna 

• žádost + tabulková příloha – příloha č. 2 NV 

• doklad o splnění (např. faktury; výpis z LHE, popř. výrobně technické doklady) 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 10 



Ekologické a k přírodě šetrné technologie („D“) 

Doplňující informace: 

• dotační období: 12 měsíců ₌› 1. 9. – 31. 8. 

• průběžné podávání žádostí: do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku 

• sazbová dotace 

• výše sazeb – příloha č. 1 NV 

• < 300 EUR/ha 

 

 

 

 

 

 

 
1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 11 

        Lesy 

Čís. 

řád. 

Předmět příspěvku Technické 
jednotky 

Identifikace 
v programu 

Dotace  

  

ochranné  zvláštního určení 
s výjimkou lesů 

v uznaných oborách 
a v bažantnicích 

hospodářské a 
lesy v uznaných 

oborách a 
v bažantnicích 

        O U H 

1. Vyklizování nebo přibližování dříví lanovkou Kč/m3 D a  1 80 80 50 

2. Vyklizování nebo přibližování dříví koněm Kč/m3 D b 1 40 40 40 

3. Přibližování dříví strojem bez vlečení po zemi Kč/m3 D c 1 30 30 20 

4. Likvidace klestu štěpkováním nebo drcením Kč/ha D d 1 12000 12000 12000 

5. Vyklizování nebo přibližování dříví železným 
koněm 

Kč/m3 D e 1 30 30 20 



Ohlášení – příloha č. 11 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 12 

1. část 2. část 



Žádost - příloha č. 2 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 13 

Příloha č.  2 NV 

 

 

 

 

 

 

1. část 2. část 



Tabulková příloha - příloha č. 2 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 14 



Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let 
věku („B“) 

Žadatel: 

• viz výše 

Podací místo: 

• KÚ, MO 

Základní náležitosti: 

1. září - 31. března 

• Ohlášení („registrace“) – příloha č. 11 NV 

• přechodné ustanovení po 1. 7. 2016 

1. září - 31. srpna 

• žádost + tabulková příloha – příloha č. 3 NV 

• dle dot. tit. - např. průvodní list k RM (list o původu), grafický zákres obnovních 

prvků 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 15 



Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let 
věku („B“) 

Doplňující informace: 

• dotační období: 12 měsíců ₌› 1. 9. – 31. 8. 

• průběžné podávání žádostí: do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku 

• umělá obnova sadbou + opakovaná – podmínka udržitelnosti 5 let 

• sazbová dotace 

• výše sazeb – příloha č. 1 NV 

• potvrzení OLH 

• stanovištně a geneticky vhodný materiál 

• parametry sadebního materiál 

• počet jedinců (min. – max.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 16 



 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 17 

 

Předmět 

příspěvku 

 

Technické 

jednotky 

Identifikace 

v programu 

Dotace 

Kategorie lesů 

Lesy 

restituční 

"R" 

ochranné 

"O" 

zvláštního určení s výjimkou 

lesů v uznaných oborách a 

v bažantnicích - "U" 

hospodářské a lesy 

v uznaných oborách a 

v bažantnicích - "H" 

Skupina SLT Skupina SLT 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 

Přirozená obnova a umělá obnova 

síjí 

                        

- meliorační a zpevňující dřeviny Kč/ha B a 1 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 - 

- základní dřeviny12) Kč/ha B a 2 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 - - 

Umělá obnova sadbou – první                          

- meliorační a zpevňující dřeviny Kč/sazenici B b 1 9 9 9 9 9 9 9 - 

- základní dřeviny Kč/sazenici B b 2 6 6 5 4 6 5 - - 

Umělá obnova sadbou-opakovaná                         

- meliorační a zpevňující dřeviny  Kč/sazenici B c 1 - - - - - - - 9 

  Kč/poloodrostek B c 2 30 30 30 30 30 30 30 - 

  Kč/odrostek B c 3 40 40 40 40 40 40 40 - 

- základní dřeviny Kč/sazenici B c 4 - - - - - - - 7 

Zajištění lesních porostů                         

- meliorační a zpevňující dřeviny  Kč/ha B d 1 34 000 34 000 26 500 20 000 34 000 26 500 20 000 - 

- základní dřeviny Kč/ha B d 2 20 000 20 000 16 000 8 000 20 000 16 000 - - 

Přeměna porostů, rekonstrukce Kč/ha B e 1 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 - 

Výchova lesních porostů do 40 let 

skutečného věku porostu 

                        

- prořezávky Kč/ha B f 1 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 - 

- předmýtní úmyslná těžba Kč/ha B f 2 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 - 



Ohlášení – příloha č. 11 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 18 

1. část 2. část 



Žádost - příloha č. 3 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 19 

1. část 2. část 



Tabulková příloha - příloha č. 3 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 20 



Opatření k obnově lesů poškozených imisemi a lesů 
chřadnoucích vinou antropogenních vlivů („A“) 

Žadatel: 

• viz výše 

Podací místo: 

• KÚ, MO 

Základní náležitosti: 

1. září - 31.března 

• Ohlášení („registrace“) – příloha č. 11 NV 

1. září - 31. srpna 

• žádost + tabulková příloha – příloha č. 5 NV 

• dle dot. tit. - např. průvodní list k RM (list o původu), grafický zákres 

obnovních prvků 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 21 



Opatření k obnově lesů poškozených imisemi a lesů 
chřadnoucích vinou antropogenních vlivů („A“) 

Doplňující informace: 

• dotační období: 12 měsíců ₌› 1. 9. – 31. 8. 

• průběžné podávání žádostí: do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku 

• umělá obnova sadbou + opakovaná – podmínka udržitelnosti 5 let 

• sazbová dotace 

• výše sazeb – příloha č. 1 NV 

• potvrzení OLH 

• stanovištně a geneticky vhodný materiál 

• parametry sadebního materiál 

• další podmínky: např. počet jedinců (min. – max.), výška oplocenky, podíl MZD v 

oplocenkách 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 22 



 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 23 

Čís. 

řád. 
Předmět příspěvku 

Technické 

jednotky 

Identifikac

e 

v programu 

Dotace 

Sazba v pásmu 

ohrožení 

A B 

1. Přirozená obnova a umělá obnova síjí 

- meliorační a zpevňující dřeviny 

- ostatní dřeviny  

  

Kč/ha 

Kč/ha 

  

A 

A 

  

a 

a 

  

1 

2 

  

15 000 

10 000 

  

15 000 

10 000 

2. Umělá obnova sadbou – první  

- meliorační a zpevňující dřeviny 

- ostatní dřeviny  

  

Kč/sazenici 

Kč/sazenici 

  

A 

A 

  

b 

b 

  

1 

2 

  

12 

8 

  

12 

8 

3.  Umělá obnova sadbou – opakovaná  

- meliorační a zpevňující dřeviny 

  

  

- ostatní dřeviny 

  

Kč/sazenici 

Kč/poloodrostek 

Kč/odrostek 

Kč/sazenici 

  

A 

A 

A 

A 

  

c 

c  

c 

c 

  

1 

2 

3 

4 

  

9 

30 

40 

7 

  

9 

30 

40 

7 

4. Ochrana mladých lesních porostů 

- ochrana kultur proti buřeni 

- ochrana kultur proti zvěři 

- ochrana kultur proti klikorohu 

- ochrana kultur proti myšovitým  

  

Kč/ha 

Kč/ha 

Kč/ha 

Kč/ha 

  

A 

A 

A 

A 

  

d 

d 

d 

d 

  

1 

2 

3 

4 

  

4 500 

3 500 

1 000 

2 500 

  

4 000 

2 500 

700 

2 000 

5. Zřizování nových oplocenek o výšce minimálně 160 cm za 

účelem zajištění lesních porostů nebo jejich částí se 

zastoupením melioračních a zpevňujících dřevin 30 % a 

vyšším 

  

Kč/km 

  

  

A 

  

e 

  

1 

  

70 000 

  

70 000 

6. Zlepšování kvality lesní půdy – hnojení k jednotlivým 

sazenicím při výsadbě 

  

Kč/ha 

  

A 

  

f 

  

1 

  

2 000 

  

2 000 

7. Odstranění porostů náhradních dřevin Kč/ha A g 1 35 000 35 000 

8. Mechanická příprava ploch před výsadbou včetně 

rozhrnování valů 

Kč/ha A h 1 20 000 20 000 

9. Výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku porostu 

- prořezávky 

- předmětní úmyslná těžba 

  

Kč/ha 

Kč/ha 

  

A 

A 

  

i 

i 

  

1 

2 

  

4 000 

3 200 

  

4 000 

3 200 



Žádost - příloha č. 5 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 24 

1. část 2. část 



Tabulková příloha - příloha č. 5 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 25 



Vyhotovení LHP za podmínky poskytnutí dat LHP v 
digitální formě pro potřeby SSL („H“) 

Žadatel: 

• viz výše 

Podací místo: 

• KÚ, MO, MŽP 

Základní náležitosti: 

1. září - 31.března 

• Ohlášení („registrace“) – příloha č. 12 NV 

1. září - 31.srpna 

• žádost + průvodní list k LHP – příloha č. 7 NV 

• kopie faktur 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 26 



Vyhotovení LHP za podmínky poskytnutí dat LHP v 
digitální formě pro potřeby SSL („H“) 

Doplňující informace: 

• dotační období: 12 měsíců ₌› 1. 9. – 31. 8. 

• průběžné podávání žádostí: do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku 

• „nákladovo-sazbová dotace“ (≤ 300 Kč/ha) 

• plátce DPH x neplátce DPH 

• soulad s ISLH 

• předmět: zpracovaný, schválený plán LHP v digitální podobě předaný do 

datového skladu 

• min. délka platnosti 10 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 27 



Ohlášení – příloha č. 12 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 28 

1. část 2. část 



Žádost k LHP – příloha č. 7 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 29 

1. část 2. část 



Průvodní list k LHP 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 30 

1. část 2. část 



Myslivecké dotační tituly 

 část III NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 31 



Finanční příspěvky poskytované uživatelům honiteb 
(„G“) 

Žadatel:  

• uživatel honitby – za každou honitbu zvlášť žádost 

Základní náležitosti žádosti:  

• formulář žádosti – příl. č. 9 NV 

• tabulková příloha – příl. č. 9 NV 

• povinné přílohy – specifické dle dotačního titulu, viz dále 

Termín:  

• do 31. srpna (12 měsíců ₌› 1. 9. – 31. 8.) 

• není nutné „ohlášení“ 

 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 32 



 

I. G. - příspěvky poskytnuté sazbou 

• G. a - zlepšování životního prostředí zvěře 

• G. b - podpora ohrožených druhů zvěře 

• G. c - oborní chovy se vzácnými druhy a podruhy 

• G. d - použití dravců v ochraně rostlin-ochrana zemědělských kultur 

 proti hlodavcům 

• G. e - veterinárně léčebné akce v chovech zvěře 

 

II. G. - nákladové příspěvky 

• G. 2. - veterinární vyšetření ke zjišťování nákaz v chovech zvěře (mimo 

 hrazená VS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 33 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 34 

Předmět příspěvku 
Technické 

jednotky 

Identifikace 
v programu 

Dotace 
Sazba 

Založení nebo údržba políček pro zvěř pro spárkatou nebo drobnou zvěř 

Zřizování napajedel pro zvěř 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nové betonové nory 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových lapacích zařízení 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových hnízdních budek pro vodní ptáky 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových odchytových zařízení na prasata divoká 

 

Kč/ha 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks  

Kč/ks 

 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

 

a 

a 

a 

a 

a 

a 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

6 000 

1 000 

2 000 

1 000 

250 

8 000 

Vypuštění nakoupených nebo odchovaných jedinců zvěře v lokalitách jejich přirozeného výskytu 

- tetřev hlušec 

- tetřívek obecný 

- koroptev polní 

- zajíc polní 

Pořízení nebo výroba a umístění nových přenosných přístřešků pro koroptve 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

G 

G 

G 

G 

G 

 

b 

b 

b 

b 

b 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

8 000 

5 000 

 250 

1 500 

200 

Oborní chovy zvěře se vzácnými druhy nebo poddruhy 

- kozy bezoárové 

- bílého jelena 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

G 

G 

 

c 

c 

 

1 

2 

 

1 500 

1 500 
Použití dravců v ochraně rostlin – ochrana zemědělských kultur proti hlodavcům 

  - výroba a instalace hnízdních podložek a budek 

  - výroba a rozmístění loveckých stanovišť pro dravce (berličky) na zemědělské půdě 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

G 

G 

 

d 

d 

 

1 

2 

 

150 

40 
Medikované premixy pro přidávání do krmiv pro léčbu parazitóz u spárkaté zvěře  Kč/kg G e 1 200 

Laboratorně provedené veterinární vyšetření směřující ke zjišťování nákaz 
nákladový 
příspěvek 

80 % 
z prokazatelně 
vynaložených 

nákladů 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 35 

1) G. a  - zlepšování životního prostředí zvěře 

• G. a. 1 - založení nebo údržba políček pro zvěř  

• G. a. 2 - zřizování napajedel  

• G. a. 3 - nové betonové nory 

• G. a. 4 - nová lapací zařízení 

• G. a. 5 - hnízdní budky 

• G. a. 6 - pořízení a instalace odchytových zařízení na prasata 

 

Povinné přílohy 

  čestné prohlášení uživatele honitby → 1-6 

   kopie MYSL 1-01, rozhodnutí o uznání honitby → 1-6 

   zákres do mapy → 1-6 

   agrotechnická dokumentace → 1 

   technická dokumentace → 2-6 

   zápis o instalaci → 2-6 

 

 

 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 36 

G. a. 1 - založení nebo údržba políček pro zvěř 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 37 

G. a. 2 - zřizování napajedel 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 38 

G. a. 3 - nové betonové nory 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 39 

G. a. 4 - nová lapací zařízení 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 40 

G. a. 5 - hnízdní budky 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 41 

G. a. 6 - pořízení a instalace odchytových zařízení na prasata 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 42 

2) G. b - podpora ohrožených druhů zvěře a zajíce polního 

• G. b. 1 - vypouštění tetřeva hlušce 

• G. b. 2 - vypouštění tetřívka obecného 

• G. b. 3 - vypouštění koroptve polní 

• G. b. 4 - vypouštění zajíce polního 

• G. b. 5 - výroba a instalace přenosných přístřešků pro koroptve 

 

Povinné přílohy: 

 koncepce podpory ohroženého druhu, popř. zajíce polního → 1-3  

 výjimka § 54 a § 56 zákona č. 114/1992 Sb. → 1-3, 

 plán opatření  a způsob vypouštění v daném roce → 1-3 

 technická dokumentace → 5 

 MYSL 1-01, nebo kopie rozhodnutí → 1-5 

 

 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 43 

G. b. 5 - výroba a instalace přenosných přístřešků pro koroptve 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 44 

3) G. c - oborní chovy se vzácnými druhy 

• G. c. 1 - koza bezoárová 

• G. c. 2 - bílý jelen 

Povinné přílohy: 

 koncepce podpory vzácného druhu 

 platný plán mysliveckého hospodaření 
 

4) G. d - použití dravců v ochraně rostlin 

• G. d. 1 - hnízdní podložky a budky dravce 

• G. d. 2 - berličky pro dravce 

Povinné přílohy: 

 čestné prohlášení uživatele honitby 

  projekt ochrany konkrétních ploch dravci včetně zákresu do mapy 

  kopie MYSL 1-01, nebo rozhodnutí o uznání honitby 

  zápis o instalaci budek, podložek, popř. berliček pro dravce 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 45 

5) G. e - veterinárně léčebné akce v chovech zvěře 

• G. e. 1 - medikované premixy 

Povinné přílohy: 

 plán mysliveckého hospodaření na rok 

 protokol o laboratorním vyšetření 

 doklad o zakoupení 

 

II. G. - nákladové příspěvky 

1) G. a - veterinární vyšetření 

Povinné přílohy: 

  protokol o laboratorním vyšetření 

  daňový doklad 

  plán mysliveckého hospodaření na rok  



Žádost - příloha č. 9 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 46 

1. část 2. část 



Tabulková příloha - příloha č. 9 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 47 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 48 

G. e. 1 - medikované premixy 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 49 

Informace o změnách: 

• dotační období: 12 měsíců ₌› 1. 9. – 31. 8. 

• nové formuláře 

• nová definice políčka pro zvěř 

• zvýšení sazby: 5 000 Kč/ha  => 6 000 Kč/ha 

• rozestup políček 

• hnízdní budky – 5 let 

• Finanční příspěvek na použití dravců v ochraně rostlin – zrušeno od 1. 9. 2016 

• nevzniká povinnost doručit žádost současně elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 50 

K. Chov a výcvik národních plemen loveckých psů a loveckých dravců 
 

Žadatel:  

• vlastník psa, popř. majitel chovu dravce 
 

Základní náležitosti žádosti:  
 

1) K.a – úspěšně vykonaná zkouška psa z výkonu 

• formulář žádosti - příl. č. 10 NV 

• potvrzení o složení zkoušky z výkonu 
 

2) K.b – úspěšný odchov loveckého dravce 

• formulář žádosti - příl. č. 10 NV 

• výjimka - § 54 a § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 

• potvrzení o složení sokolnické zkoušky 

• potvrzení o členství v sokolnické organizaci 

Termín 

• do 31. srpna (12 měsíců ₌› 1. 9. – 31. 8.) 

• není nutné „ohlášení“ 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 51 

Předmět příspěvku 
Technické 

jednotky 

Identifikace 
v programu 

Dotace 
Sazba 

 Úspěšně vykonaná zkouška psa z výkonu u plemen psů 

- český teriér  

- český fousek 

 

 

Kč/zkouška 

Kč/zkouška 

 

K 

K 

 

a 

a 

 

1 

2 

 

2 000 

2 000 

Úspěšný odchov loveckého dravce vyvedeného z umělého chovu 

- jestřáb lesní 

- sokol stěhovavý 

- raroh velký 

- orel skalní 

 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

K 

K 

K 

K 

 

b 

b 

b 

b 

 

1 

2 

3 

4 

 

7 000 

5 000 

5 000 

5 000 



Žádost + tabulková příloha - příloha č. 10 NV 

1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 52 

1. část 2. část 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 53 



Poznámky na závěr 

Číslo účtu: 

• obce – nutné uvádět č. ú. u ČNB 

Finanční vypořádání: 

• od 2016 nepodléhají příspěvky na hospodaření v lesích finančnímu 

vypořádání 

Finanční příspěvky na hospodaření v lesích dle části druhé (lesnické 

dotační tituly)  se nevztahují na státní lesy! 

 

 

 

 

 

 
1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 54 



1. 7. 2016 Seminář k novele nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 55 

Kontaktní osoby 
 

Ing. Tomáš Zíka, Ph.D. 
Odborný referent oddělení zemědělství a 
lesnictví 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Zborovská 11, 150 21  
Praha 5 - Smíchov 
tel.: 257 280 361, 724 786 833 fax: 257 280 170 
e-mail: zika@kr-s.cz 
www.kr-stredocesky.cz 
 

Ing. Miroslav Šusta 
Odborný referent oddělení zemědělství a 
lesnictví 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Zborovská 11, 150 21  
Praha 5 - Smíchov 
tel.: 257 280 925 fax: 257 280 170 
e-mail: susta@kr-s.cz 
www.kr-stredocesky.cz 

 

mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
mailto:susta@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/


Děkuji za pozornost! 


